
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

Id seguridad: 19078688
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 11 febrero 2025

VISTO:

El INFORME TECNICO N° 000056-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515692755 - 2]; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo 1153 y sus modificatorias, se regula la Política Integral de
Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de Salud al Servicio del Estado, cuya finalidad es
que el Estado alcance mayores niveles de eficacia, eficiencia y preste efectivamente servicios de calidad
en materia de salud al ciudadano, a través de una política integral de compensaciones y entregas
económicas que promueva el desarrollo del personal de la salud al servicio de Estado;

Que, el literal e) del numeral 8.3 del artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1153 reconoce a la valorización
priorizada por atención en servicios críticos como la entrega económica que se asigna al puesto por la
atención en servicios críticos hospitalarios como: Emergencia, Unidad de Cuidados Intensivos, Unidad de
Cuidados Intermedios y Unidad de Quemados; asimismo, de conformidad con el numeral 3 del literal a) de
la Primera Disposición Complementaria Transitoria del referido Decreto Legislativo, dicha entrega
económica se regula mediante decreto supremo refrendado por el ministro de Economía y Finanzas y el
ministro de Salud, a propuesta de este último;

Que, mediante Decreto Supremo N°015-2018-SA, se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo
N°1153, que regula la Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la
Salud al Servicio del Estado;

Que, el artículo 4° del Decreto Supremo N°015-2018-SA dispuso que para efectos del pago de las
compensaciones económicas y entregas económicas al personal de la salud, en el marco del presente
reglamento, es computable el servicio efectivamente realizado, según lo dispuesto en el literal e) del
numeral 8.3 del artículo 8° del Decreto Legislativo N° 1153, bajo responsabilidad, en concordancia con el
art. 5 que señala las condiciones generales para el otorgamiento de las compensaciones económicas y
entregas económicas;

Que, mediante INFORME TECNICO N° 000056-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515692755 - 2],
queda acreditado que se le debe reconocer el derecho de pago por la liquidación de valorización priorizada
en servicios críticos correspondiente al mes ENERO del 2025, a favor del personal Médico, otros
profesionales y técnicos asistenciales de la Salud bajo la modalidad de nombrado, contratado por
funcionamiento y destacado; por un total de S/ 40,950.00 soles, de cuya práctica liquidada se adjunta al
presente, a efectos que se le reconozca en derecho como tal;

Que, de acuerdo a las hojas de liquidación correspondiente a la valorización priorizada en servicios críticos
correspondiente al mes ENERO del 2025, es necesario expedir el acto administrativo aprobando la
liquidación y pago de la compensación económica por valorización priorizada en servicios críticos;

De conformidad a nuestro sistema positivo, resulta procedente emitir el Acto Resolutivo;

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, y con la visación de la Oficina de
Administración y la Unidad de Asesoría Jurídica así como en uso de las facultades conferidas a la Unidad
Ejecutora Hospital Regional Lambayeque, Decreto Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR y, RESOLUCION
GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 000018-2025-GR.LAMB/GGR.

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y OTORGAR el pago de la valorización priorizada por atención en
servicios críticos a favor del personal Médico, otros profesionales y técnicos asistenciales de la Salud bajo
la modalidad de nombrado, contratado por funcionamiento y destacado, correspondiente al mes de

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

ENERO del 2025 por la suma total de CUARENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100
SOLES (S/ 40,950.00 ). De acuerdo al siguiente detalle:

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FUNCIONAL ENERO
2025

TOTAL

1 ACOSTA FARFAN YESSICA LILIANA ENFERMERA/O 300 300.00

2 ADRIANZEN GONZALES DE REGALADO
CECILIA ELIZABETH

ENFERMERA/O 300 300.00

3 ALFARO GONZALEZ CARMEN GLADYS ENFERMERA/O 300 300.00

4 ALFARO MORA SIXTINA AMELIA ISABEL ENFERMERA/O I 300 300.00

5 ARRASCO GELACIO JUANA LILIANA ENFERMERA/O 300 300.00

6 ARRIOLA DELGADO MIRTHA GRACIELA OBSTETRIZ II 300 300.00

7 ARROYO LOZADA ANGELICA CLOTILDE ENFERMERA/O I 300 300.00

8 AVILA REYES POOL CHRISTOPHER MEDICO I 450 450.00

9 AYALA MORALES DIANA ELIZABET ENFERMERA/O I 300 300.00

10 AZABACHE CEFERINO MANUEL ENRIQUE MEDICO I 450 450.00

11 BALDERA LLAUCE MARITZA ELIZABETH TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

12 BARBADILLO VALIENTE DALILA ENFERMERA/O 300 300.00

13 BARBOZA BECERRA IVON YOVANY ENFERMERA/O 300 300.00

14 BERNILLA PURIHUAMAN ANGEL ISMAEL TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

15 BRAVO LOPEZ SONIA IVONE ENFERMERA/O I 300 300.00

16 BRUNO ZAPATA DANITZA DEL ROCIO TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

17 BUSTAMANTE SIPION VERONICA
ELIZABETH

ENFERMERA/O I 300 300.00

18 CALDERON FLORES ARMANDO MEDICO I 450 450.00

19 CALDERON VALVERDE DE RUIZ KELLY
ARACELY

ENFERMERA/O I 300 300.00

20 CAMPOS GUEVARA ELDA ENFERMERA/O 300 300.00

21 CAMPOS GUEVARA MARIA DEUXIMAR TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

22 CAMPOS LOZANO DORIS HERMELINDA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

23 CAMPOS RAMOS NEPTALI ROMAN MEDICO I 450 450.00

24 CAMPOS SANCHEZ HAYDEE JULYSSA MEDICO I 450 450.00

25 CANALES PUÑO CLARA MARYURI ENFERMERA/O I 300 300.00

26 CARASAS SANCHEZ MIRTHA FIORELLA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

27 CARRANZA BARRAGAN MARITA DEL
ROSARIO

ENFERMERA/O I 300 300.00

28 CARRANZA VERA FARHID AYMEE MEDICO I 450 450.00

29 CARRASCO VELIZ KETTY ELIZABETH TECNICO EN
FARMACIA I

150 150.00

30 CASTAÑEDA CERVANTES DE GUZMAN
MARITZA GASDALI

TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

31 CASTAÑEDA FERNANDEZ ISABEL DEL
PILAR

ENFERMERA/O 300 300.00

32 CASTILLO MIRANDA SANDRA VICTORIA MEDICO I 450 450.00

33 CAVERO REYES DE COAGUILA YURIKO
LIZBETH

MEDICO I 450 450.00

34 CHANAME BRACO ROSA GLADYS TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

35 CIENFUEGOS SANCHEZ LETICIA DEL
SOCORRO

ENFERMERA/O 300 300.00

36 CIEZA ZAPATA SULMY EISABEL TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

37 COAGUILA CUSICANQUI LUIS ANGEL MEDICO I 450 450.00

38 CONTRERAS GUEVARA SULEYKA
YHOANA

TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

39 CORNELIO NUÑEZ BRENDA JACKELINE MEDICO CIRUJANO 450 450.00

40 CORONADO MACO MARIA ANTONIA ENFERMERA/O 300 300.00

41 CORONEL GASTELO ALDO NAPOLEON TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

42 COTACALLAPA CONZA KARIME SOLEDAD MEDICO I 450 450.00

43 COTRINA DIAZ MARIA LUSBETI ENFERMERA/O 300 300.00

44 CRUZ VILLALOBOS RODOLFO
MARCELINO

MEDICO I 450 450.00

45 DAVILA BURGOS SAMIRA SUJEI
ELIZABETH

ENFERMERA/O I 300 300.00

46 DAVILA VASQUEZ GLORIA ELENA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

47 DELGADO BACA NANCY FLOR ENFERMERA/O I 300 300.00

48 DELGADO CABANILLAS GLADYS VIOLETA ENFERMERA/O 300 300.00

49 DELGADO CHAPOÑAN MARIELA
ELIZABETH

ENFERMERA/O I 300 300.00

50 DIAZ DIAZ ITALA TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

51 DIAZ MEGO JACKELIN ENFERMERA/O 300 300.00

52 DIAZ TROYES VILVINA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

53 DIOS MENDOZA DE HENDE EVELIN
LIZZETH

ENFERMERA/O I 300 300.00

54 ESPINOZA DELGADO KILDER NINO ENFERMERA/O I 300 300.00

55 ESPINOZA SOLANO CARMEN LEONARDO MEDICO I 450 450.00

56 ESPINOZA VILLAVICENCIO FRANCISCO
JAIME

MEDICO I 450 450.00

57 FALLA VIDARTE EDUARDO JAVIER MEDICO I 450 450.00

58 FENCO UCEDA DE LOPEZ ELIZABETH
DEL ROSARIO

ENFERMERA/O I 300 300.00

59 FERNANDEZ LOPEZ BIELKA MARLIT TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

60 FLORES TORRES SONIA DEL PILAR ENFERMERA/O 300 300.00

61 FLORES VELASQUEZ SHIRLEY PAMELA
DEL PILAR

ENFERMERA/O 300 300.00

62 FRIAS SIPION DE SALAZAR ROSA
GLADYS

ENFERMERA/O 300 300.00

63 GAMONAL SANTA CRUZ WILFREDO MEDICO I 450 450.00

64 GASTELO CUSTODIO ELIANA ENFERMERA/O 300 300.00

65 GONZALES LOPEZ MAXIMO GUSTAVO MEDICO II 450 450.00

66 GONZALES TARRILLO RUTH VERONICA ENFERMERA/O I 300 300.00

67 GUERRERO BARSALLO CRISTIAN
ALONSO BELISARIO

ENFERMERA/O I 300 300.00

68 GUEVARA MEDINA MAVILA ENFERMERA/O 300 300.00

69 HUAMAN BALDERA ROCIO DEL MILAGRO TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

70 HURTADO ROJAS NELLY TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

71 IDROGO BUSTAMANTE ELISA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

72 IGNACIO SALAZAR DORLIZA ENFERMERA/O I 300 300.00

73 JIMENEZ AREVALO YOLANDA GISSELA ENFERMERA/O I 300 300.00

74 LARREA CUBAS MAY ENFERMERA/O 300 300.00

75 LOPEZ ORTIZ MIGUEL ANGEL MEDICO CIRUJANO 450 450.00

76 MAGUIÑA SALAZAR WENDY MERCEDES ENFERMERA/O I 300 300.00

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

77 MARIN CHAMAN MADLEISY ENFERMERA/O I 300 300.00

78 MEDINA GOMEZ VANESSA OLFFY ENFERMERA/O I 300 300.00

79 MERINO CHEVEZ JUAN CARLOS ENFERMERA/O 300 300.00

80 MESTANZA ARICA ESTHER MIRIAM ENFERMERA/O 300 300.00

81 MIMBELA YZAGA GABY ENFERMERA/O IV 300 300.00

82 MONTENEGRO HUAMAN MARCO
ANTONIO

TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

83 MORANTE GUILLERMO DIANA VANESSA ENFERMERA/O I 300 300.00

84 MUNDACA PÉREZ LUCY ANGÉLICA ENFERMERA/O I 300 300.00

85 NANFUÑAY PORRAS NORKA MARITZA ENFERMERA/O IV 300 300.00

86 ODAR NOMBERA MONICA CECILIA ENFERMERA/O I 600 600.00

87 ODAR RAMOS LUIS FERNANDO TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

88 ORDINOLA BUSTAMANTE JACKELINE ENFERMERA/O 300 300.00

89 PACHECO GOMEZ JESIHT MARIA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

90 PAREDES FAJARDO JIM ANTONIO ENFERMERA/O I 300 300.00

91 PERALES CABREJOS LIVIA ENFERMERA/O 300 300.00

92 PERALTA CASTRO CAROL TATIANA ENFERMERA/O 300 300.00

93 PEREDA ARRUNATEGUI JORGE PABLO MEDICO I 450 450.00

94 PEREZ CASTILLO WILDER IVAN TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

95 PISFIL RELUZ VICENTA AURORA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

96 PORTALES LLEMPEN AUSBERTO
ORLANDO

MEDICO CIRUJANO 450 450.00

97 QUEVEDO RIOS GUILLIANA DANIELA ENFERMERA/O 300 300.00

98 QUEZADA ASENJO YESSICA AZUZENA ENFERMERA/O I 300 300.00

99 RACCHUMI PISCOYA MARTHA ELENA ENFERMERA/O I 300 300.00

100 RAMIREZ CHILCON MARIA ELBIA TECNICO EN
FARMACIA I

150 150.00

101 RELUZ CUBAS LOURDES MARGOT ENFERMERA/O I 300 300.00

102 REQUEJO DIAZ ELIDIA ENFERMERA/O I 300 300.00

103 REYES BASAURI DERY MILAGROS ENFERMERA/O 300 300.00

104 REYNOSO TANTALEAN JORGE LUIS MEDICO IV 450 450.00

105 RIOJAS GONZALES MARIA CAROLINA MEDICO I 450 450.00

106 RIOJAS SUCLUPE JULIANA ISABEL TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

107 ROJAS DE LA CRUZ ELIA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

108 ROMERO CASTILLO YESENIA RUBI ENFERMERA/O I 300 300.00

109 ROMERO MECHAN ANA MARIA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

110 RUIZ AGUILAR MELISSA GRACIELA
ISABEL

ENFERMERA/O I 300 300.00

111 RUIZ TORRES CESAR PAUL TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

112 SALAZAR CLAVIJO MARGARITA
ANGELICA

ENFERMERA/O I 300 300.00

113 SALDAÑA BARBOZA CONSUELO ENFERMERA/O I 300 300.00

114 SALVADOR PUELLES JORGE LUIS TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

115 SANCHEZ CHAVEZ NOEMI TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

116 SANCHEZ CONTRERAS JORGE LUIS ENFERMERA/O 300 300.00

117 SANCHEZ MACO DE VALDERA ROCIO
DEL PILAR

TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

118 SANDOVAL DAMIAN JOSEFA DEL TECNICO EN 150 150.00

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

MILAGRO ENFERMERIA

119 SARRIA VASQUEZ CINDY FIORELLA ENFERMERA/O 300 300.00

120 SERNAQUE CORDOVA CYNTIA MELISSA TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

121 SERRANO QUIROZ SANTOS EULALIA ENFERMERA/O I 300 300.00

122 SIESQUEN JUAREZ MARIA ESTELA ENFERMERA/O 300 300.00

123 SOTO LIMO MARITZA GIOVANNA MEDICO CIRUJANO 450 450.00

124 SOZA CARRILLO ANA MARIA ENFERMERA/O I 300 300.00

125 SUCLUPE LUCERO LUIS ALBERTO TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

126 TARRILLO BRAVO MIRIAN ELENA ENFERMERA/O 300 300.00

127 TARRILLO RUIZ FIORELLA DEL MILAGRO ENFERMERA/O 300 300.00

128 TERRONES CALDERON NELIDA YOLANDA TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

129 TICLIAHUANCA SANTOS MIGUEL ANGEL TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

130 TINEO BANCES GABY MEDALY TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

131 VALLEJOS MARRUFFO ZARET-SAHAR
MARISSA

TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

132 VASQUEZ ACOSTA DIANA PATRICIA ENFERMERA/O I 300 300.00

133 VASQUEZ ALVITES ELIZABETH ENFERMERA/O 300 300.00

134 VASQUEZ DIAZ LENIN TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

135 VEGA SAAVEDRA LOURDES MARISOL ENFERMERA/O I 300 300.00

136 VERA MECHAN ANGELICA BRIGIDA ENFERMERA/O IV 300 300.00

137 VERGARA SANCHEZ RUFINA ALICIA TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

138 VILCHEZ RIVERA STALIN MEDICO I 450 450.00

139 VILLEGAS CRUZ PABLO DONALD MEDICO I 450 450.00

140 VILLEGAS GONZALES JULISSA BEATRIZ ENFERMERA/O I 300 300.00

141 YAMPUFE SALAZAR MARIANA ENFERMERA/O I 300 300.00

142 YAZAWA BALLENA YIRO KIYOSHI MEDICO I 450 450.00

143 YOVERA INOÑAN VILMA DORIS TECNICO EN
ENFERMERIA

150 150.00

144 ZAPATA JACINTO MANUEL ALEXANDER TECNICO EN
ENFERMERIA I

150 150.00

TOTAL 40,950.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Administración, a tráves de su área competente,
incluya en la planilla única de pagos de los trabajadores en mención dicho concepto, de acuerdo a los
montos establecidos.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución, a las instancias correspondientes y
AUTORIZAR su publicación en la página Web Institucional para sus conocimientos y fines.

                                                      REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE

Firmado digitalmente
PERCY DANTE ORDEMAR VASQUEZ
DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 11/02/2025 - 14:21:11

                                5 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000113-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 4]

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   MARIO IVAN PEREZ SANDOVAL
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   11-02-2025 / 11:10:25

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   11-02-2025 / 11:47:52

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   11-02-2025 / 12:22:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-02-11T19:20:19+0000
	ORDEMAR VASQUEZ PERCY DANTE FIR 16719094 hard




